
REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

Deliberazione n° o 8 4 7 del 
3 o APR. 2021 

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

OGGETTO: PROCEDURA EX ART. 63 C.2 LETT. A) DEL D. LGS. 5012016 FINALIZZATA 
ALL'AFFIDAMENTO DEL NOLEGGIO QUINQUENNALE DI UN SISTEMA AUTOMATICO PER 
PLASMAEXCHANGE E PLASMATRATTAMENTO E FORNITURA DI TUTTO IL MATERIALE DI CONSUMO 
DEDICATO DESTINATO AL SIMTDEL P. O. DI TERAMO- Cl~ 837 445313D ~· J.. 
Data ~ • <>~ .1,. 2.1 Firma LJ · - ~ Data li · 04 · M=i Firm ~ \ 

Il Responsabile de/l'istruttoria Il Responsabile del procedimento 
Doti. Emiliano Capasso Doti. Domenico Lori 

Il Direttore della U.O.C. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, 
attesta che l'atto è legittimèr nella f rma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

Il Direttore del/'U. O. C. Doti. Vittorio D'Ambrosia 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

;zf favorevole 

o 

Firma. _ _ À>.L-h{~JM/~--
Il Direttore Amministrativo: Dott. Franco Santarelli 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO 

o 



PREMESSO CHE: 

REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Doti. Maurizio Di Giosia 

IL DIRETTORE DELLA U.0.C. Dott. Vittorio D'ambrosia 

- con deliberazione n. 341 del 27/02/2020, quest'azienda provvedeva all'indizione di apposita procedura 

aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, suddivisa in 11 lotti, per l'affidamento della fornitura in noleggio 

quinquennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore biennio, di sistemi analitici e attrezzature con 

somministrazione dei reagènli e 
0

dl tbtioil relativo·materlale di corisùmo per l'esecuzione' dene Indagini 

diagnostiche dei laboratori analisi dei centri trasfusionali ed anatomia patologica dell'Azienda Sanitaria 

Locale di Teramo; 

- in occasione della seduta pubblica in data 16/06/2020 di apertura delle buste amministrative relative 

alla procedura di gara in argomento, il seggio di gara rilevava che lotto n. 4, relativo all 'affidamerit~ 
~ 

della fornitura in noleggio quinquennale di un sistema automatico per plasmaexchange t oVI~ 
plasmatrattamento e fornitura di tutto il materiale di consumo dedicato destinato al SIMT del P.O. -is 
Teramo era risultato deserto per mancanza di offerte; 

- successivamente alla succitata seduta pubblica le ditte Gada Italia Spa (P. Iva 082304 71008) e 

Fresenius Kabi Italia Sri (P. Iva 03524050238) informavano informalmente quest'ufficio di non essere 

riuscite a presentare offerta per il lotto n. 4 per motivi di carattere organizzativo; 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (rubr. Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 2014124/UE e 2014125/UE 

su/l'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi, forniture) e ss. mm .ed ii.; 

RICHIAMATI gli articoli : 

1) 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, il quale dispone "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte"; 

2) 63, comma 1 D.Lgs. 50/16, ai sensi del quale "Nei casi e nelle circostanze indicati nei seguenti commi, le 

amministrazioni aggiudicatrici possono aggiudicare appalti pubblici mediante una procedura negoziata 



senza previa pubblicazione di un bando di gara, dando conto con adeguata motivazione, nel primo atto 

della procedura, della sussistenza dei relativi presupposti'; 

3) 63, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, secondo cui, nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e 

servizi, la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara può essere utilizzata "qualora 

non sia stata presentata alcuna offerta o alcuna offerta appropriata, né alcuna domanda di partecipazione 

o alcuna domanda di partecipazione appropriata, in esito a/l'esperimento di una procedura aperta o 

ristretta, purché le condizioni iniziali dell'appalto non siano sostanzialmente modificate ..... "; 

4) 61 del D.lgs. n. 50/2016 che disciplina la procedura di affidamento ristretta; 

VERIFICATO sul Portale degli Acquisti in Rete P.A., che per i beni in oggetto, allo stato, non risultano attive 

Convenzioni Consip, né le stesse sono presenti tra i metaprodotti dei cataloghi messi a disposizione da Consip; 

DATO ATTO che, per quanto sopra, in data 16/07/2020, venne attivata sulla piattaforma Mepa apposita RDO 

nr. 2606829 (all.1) con invito rivolto alle ditte Gada Italia Spa (P. Iva 08230471008) e Fresenius Kabi Italia Sri 

(P. Iva 03524050238) per l'affidamento della fornitura in noleggio quinquennale di un sistema automatico per 

plasmaexchange e plasmatrattamento e fornitura di tutto il materiale di consumo dedicato destinato al SIMT del 

- ~ P.O. di Teramo; 
, •• t 

I 
~RE O ATTO che alla data del 24/08/2020 di scadenza per la presentazione delle offerte, perveniva, sulla 

p~· forma Mepa, un'unica offerta e precisamente da parte della ditta Fresenius Kabi Italia Sri (P. Iva 

03524050238) 

DATO ATTO che a seguito dell'apertura della busta amministrativa dell'unica ditta offerente, la documentazione 

risultava conforme e pertanto la ditta veniva ammessa alle successive fasi di gara; 

DATO ATTO che con provvedimento prot. n. 59274 del 03.07.2020 il Direttore Generale nominava la 

Commissione giudicatrice ex art. 77 del D.Lgs. 50/2016, nelle persone di: 

- Presidente: Dott.ssa Gabriella Lucidi Pressanti Direttore dell'U.O.C. Servizio di Immunoematologia 
e trasfusionale del P.O. di Teramo; 

- Componente: dott.ssa Gina Quagliane direttore dell'U.O.C. Anatomia Patologica del P.O. di 
Teramo; 

- Componente: dott.ssa Maddalena Persi dirigente medico dell'U.O. Laboratorio Analisi del P.O. di 
Teramo; 

- Segretario non componente: Dott. Emiliano Capasso - Collaboratore Professionale Amministrativo 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice del 24/07/2020 relativo alla seduta pubblica di apertura e verifica 

della documentazione tecnica, del 26/0112021 , 16/03/2021 e 19/03/2021 relativi alle sedute riservate di 



\ 

valutazione delle offerte tecniche dai quali risulta che l'offerta della ditta Fresenius Kabi Italia Sri afferente al 

lotto 4 è conforme ed ottiene il massimo punteggio di 70/70 (all.2); 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice del 31/03/2021 (all.3) di apertura delle buste economiche dal 

quale risulta che la ditta Fresenius Kabi Italia Sri offre la fornitura quinquennale del sistema diagnostico in 

oggetto al costo complessivo di € 171.482,44 iva esclusa ottenendo un punteggio di 30/30 per la componente 

quantitativa prezzo; 

PRESO ATTO della proposta di agg iudicazione della commissione giudicatrice, espressa nel verbale di cui 

sopra, in favore della ditta Fresenius Kabi Italia Sri (P. Iva 03524050238); 

RITENUTO, pertanto, di aggiudicare, alla ditta Fresenius Kabi Italia Sri (P. Iva 03524050238), la fornitura in 

noleggio quinquennale di un sistema automatico per plasmaexchange e plasmatrattamento e fornitura di tutto il 

materiale di consumo dedicato destinato al SIMT del P.O. di Teramo al costo complessivo di € 171.482,44 iva 

esclusa alle condizioni tecnico-economiche di cui alla RDO nr. 2606829 (all.4); 

RITENUTO, altresì, di nominare quale direttore dell'esecuzione del contratto il Direttore del Dipartimento dei 

Servizi, ricorrendo, nel caso di specie i presupposti di cui al par. 10 delle Linee Guida ANAC n. 3, trattandosi di 

fornitura caratterizzata da particolare complessità sotto il profilo sanitario, oltretutto, che la fornitura i~n _ 
~ 

argomento, impone il coinvolgimento di unità operative diverse dalla proponente (U.O.C. S.l.T.); ,!'(c 
DATO ATTO, che sono in corso le verifiche circa il rispetto al possesso dei requisiti previsti dall'art. 80 del ~\ 
Lgs. 50/2016 in capo all 'operatore economico aggiudicatario; ~ 

RILEVATO che ai fini della tracciabilità dei pagamenti il CIG che identifica la presente procedura è: 

8374453130; 

VISTO il D.Lvo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lvo 30 luglio 1999, n. 286 e successive modifiche ed integrazioni; 

PROPONE 

per le motivazioni in premessa esposte e che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo 

di: 

1) AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss. mm. ed ii., 

mediante procedura negoziata ex art. 63, comma 1 lett. a), del D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii. , alla ditta 

Fresenius Kabi Italia Sri (P. Iva 03524050238), la fornitura in noleggio quinquennale di un sistema 

automatico per plasmaexchange e plasmatrattamento e fornitura di tutto il materiale di consumo dedicato 

destinato al SIMT del P.O. di Teramo al costo complessivo di€ 171.482,44 iva esclusa alle condizioni 

tecnico-economiche di cui alla RDO nr. 2606829; 



2) PRECISARE che si provvederà con successivo atto, a seguito della stipula del contratto, all' assunzione 

dell'impegno di spesa necessario alla copertura dei costi per la fornitura in argomento; 

3) NOMINARE quale direttore dell'esecuzione del contratto il Direttore del Dipartimento dei Servizi, 

ricorrendo, nel caso di specie i presupposti di cui al par. 10 delle Linee Guida ANAC n. 3, trattandosi di 

fornitura caratterizzata da particolare complessità sotto il profilo sanitario, oltretutto, che la fornitura in 

argomento, impone il coinvolgimento di unità operative diverse dalla proponente (U.O.C. S.l.T.); 

4) DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile; 

IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto: 

- che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a 

seguito dell'istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 

- che il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso formalmente parere favorevole 

DELIBERA 

e e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata; 

Dott. 
OlE G~NERALE 
ù;~~asia 



ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE 

Allegato 1 - RDO nr. 2606829 (pagg. 1-5) 

Allegato 2- verbali della commissione giudicatrice del 24/07/2020, 26/01/2021, 16/03/2021e 19/03/2021 (pagg. 
6-19) 

Allegato 3- verbale della commissione giudicatrice del 31/03/2021 (pagg.14-16) 

Allegato 4 - offerta economica ditta Fresenius Kabi Italia Sri (P. Iva 03524050238) (pagg . 17-~) 



1/5 

·1··q 11 .. ;-,·n . .,.. ... pa.it \, . . . ~., ... ... ... 
;, ·~·.· •., ~· • • ... •• . .. p 

Dati generali della procedura 

Numero RDO: 2606829 
Descrizione RDO: PROCEDURA EX ART. 61 DEL D. 

LGS. 50/2016 FINALIZZATA 
ALL'AFFIDAMENTO DEL 

NOLEGGIO QUINQUENNALE DI 
UN SISTEMAAUTOMATICO PER 

PLASMAEXCHANGE E 
PLASMATRATTAMENTO E 
FORNITURA DI TUTTO IL 

MATERIALE DI CONSUMO 
DEDICATO DESTINATO AL SIMT 

DEL P.O. DI TERAMO - CIG 
837445313D 

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu' 
vantaggiosa 

Numero di Lotti: 1 
Formulazione dell'offerta Valore economico (Euro) 

economica: 
Modalità di calcolo della soglia La congruità è valutata sulle 

di anomalia: offerte che presentano sia i punti 
relativi al prezzo, sia la somma dei 

punti relativi agli altri elementi di 
valutazione, entrambi pari o 
superiori ai quattro quinti dei 
corrispondenti punti massimi 

previsti) 
Amministrazione titolare del ASL 4 Teramo 

procedimento 00115590671 
Circonv. Ragusa, 1 TERAMO TE 

Punto Ordinante MARCO RODOMONTI 
Soggetto stipulante Nome: MARCO RODOMONTI 

Amministrazione: ASL 4 Teramo 
Codice univoco ufficio - IPA UFPLOH 

(RUP) Responsabile Unico del Domenico Lori - E.C. 
Procedi mento 

Inizio presentazione offerte: 16/07/2020 12:47 f 
Termine ultimo presentazione 24/08/2020 13:00 

offerte: 
Temine ultimo richieste di 03/08/2020 13:00 

chiarimenti: 
Data Limite stipula contratto 24/01/202113:00 

(Limite validità offerta del 
Fornitore) 

Data Creazione Documento: 16/07/2020 12:47 Pagina 1 di 5 



2/5 

Giorni dopo la stipula per 30 
Consegna Beni I Decorrenza 

Servizi: 
Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali 

di Fornitura allegate al Bando 
oggetto della RdO e/o nelle 

Condizioni Particolari definite 
dall'Amministrazione 

Bandi I Categorie oggetto della BENI/Forniture specifiche per la 
RdO: Sanità 

Numero fornitori invitati: 2 

Lotto 1 - Dettagli 

Denominazione lotto Sistema diagnostico 
CIG 837445313D 
CUP 

Formula di calcolo del Concava alla migliore offerta 
punteggio economico (interdipendente) 

Oneri di sicurezza non soggetti Non specificati 
a ribasso 

Dati di consegna Circonvallazione ragusa, 1 - 3° 
pianoTeramo - 64100 (TE) 

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione 
Elettronica: UFPLOH . Aliquote: 
secondo la normativa vigente 

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Merci I 
Prestazione SeNizi 

Importo dell'appalto oggetto di 175000, 00000000 
offerta (base d'asta) 

Lotto 1 - Schede tecniche 

Nome Scheda Tecnica NOLEGGIO QUINQUENNALE DI 
UN SISTEMA AUTOMATICO PER 

PLASMAEXCHANGE E .<I 
PLASMATRATTAMENTO E 
FORNITURA DI TUTTO IL 

MATERIALE DI CONSUMO 
DEDICATO 

Quantita' 1 

Data Creazione Documento: 16/07/2020 12:47 Pagina 2 di 5 

2 



3/5 

I campi contrassegnati con * sono obbligatori 

Nr. Caratteristi ca Tipologia Regola di Valori 
Ammissione 

1 Fornitura oggetto Tecnico Nessuna 
prevalente della regola 

RdO 

2 Tipo contratto Tecnico Lista di • Acquisto 
scelte • Noleggio 

3 * Prezzo Economico Nessuna 
complessivo della regola 

fornitura 

Documentazione Allegata alla RdO 

Descrizione Riferimento Documento Link 
Esterno 

Condizioni particolari di Gara Condizioni 
RDO Particolari Di 

Rdo.Rdf 
(650KB) 

Condizioni particolari di Gara Condizioni 
contratto Particolari Di 

Contratto. od1 
(322KB) 

Scheda lotto Gara Scheda 
Lotto.gdf 
(418KB) 

Richieste ai Rartecipanti 

Descrizione Lotto Tipo Modalita' Obbligatorio Documento 
Richiesta risposta unico per ! 

operatori 
riuniti 

Cauzione Gara Amministrativa Invio Obbligatorio, Si 
provvisoria ex ~elematico ammessi più 
art. 93 d. lgs. con firma documenti 

50/2016 digitale 
Documento Gara Amministrativa Invio Obbligatorio Si 
attestante telematico 
avvenuto con firma 

Data Creazione Documento: 16/07/2020 12:47 . Pagina 3 di 5 

3 



4/5 

pagamento digitale 
contributo Anac 

Eventuale Gara Amministrativa Invio Facoltativo, Si 
documentazione ~elematicc ammessi più 

relativa documenti 
all'avvali mento 
Eventuali atti Gara Amministrativa Invio Facoltativo, Si 

relativi a R.T.I. ~elematico ammessi più 
o Consorzi documenti 

Passoe Gara Amministrativa Invio Obbligatorio, Si 
telematico ammessi più 
con firma documenti 
digitale 

Patto integrità Gara ~mministrativa Invio Obbligatorio Si 
firmato elematicc 

digitalmente con firma 
digitale 

dgue Gara ~mministrativa Invio Obbligatorio Si 
elematicc 
con firma 
digitale 

~ 
Offerta Tecnica Sistema Tecnica Invio Obbligatorio Si 

(tac-simile di diagnostico ~elematicc tJ:: ( 
l.IJ 

sistema) con firma 
(/) 

u> 
digitale I\~ 

Schede Sistema Tecnica Invio Obbligatorio, Si 
tecniche e diagnostico ~elematicc ammessi più 
depliants con firma documenti 
illustrativi digitale 

prodotti offerti 
MODELLO Sistema Economica Invio Obbligatorio Si 
OFFERTA diagnostico telematico 

ECONOMICA con firma 
digitale 

Offerta Sistema Economica Invio Obbligatorio Si 
Economica diagnostico telematico 

(tac-simile di con firma 
sistema) digitale 

[ 

Elenco fornitori invitati 

INr.I Ragione I Partita iva I Codice lcomune(PR)IRegionel Modalità I 
Data Creazione Documento: 16/07/2020 12:47 Pagina 4 di 5 



Sociale fiscale di 
inclusione 

1 FRESENIUS 03524050238 03524050238 ISOLA VENETO SCELTO 
KABI ITALIA DELLA 

SRL SCALA(VR) 
2 GADA 08230471008 08230471008 ROMA(RM) LAZIO SCELTO 

ITALIA SPA 

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, parametri 
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore 

In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 
50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il 
pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già 
eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere 
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una 
peri e in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto . 

.. o,.~g 
. <::" 

· ~ ...... 
;, 

5/5 

[ 

Data Creazione Documento: 16/07/2020 12:47 Pagina 5 di 5 



-REGIONE ABRUZZO 

AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE N. 4 -TERAMO 

U. O. C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Circonvallazione Ragusa, 1- 64100 Teramo 

2° VERBALE DI GARA TELEMATICA DEL 24/07/2020 

AUSL4 
TERAMO 

I nlCQna o noi \uo tenitorio 

Procedura aperta per l'affidamento della fornitura in noleggio quinquennale, eventualmente 
rinnovabile per un ulteriore biennio, di sistemi analitici e attrezzature con somministrazione 

dei reagenti e di tutto il relativo materiale di consumo per l'esecuzione delle indagini 
diagnostiche dei laboratori analisi dei centri trasfusionali ed anatomia patologica 

dell'Azienda Sanitaria Locale di Teramo. -
N. gara Simog 7679642 ed RDO 256981 O 

Seduta pubblica per l'apertura telematica della busta B - Verifica documentazione tecnica 

Il giorno 24 del mese di luglio 2020 alle ore 9:00 presso gli uffici dell'U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi dell'Azienda 
U.S.L. di Teramo, sita in Teramo, Circonvallazione Ragusa n. 1, si svolge la seduta pubblica di apertura delle buste 
contenenti la documentazione tecnica relativa alla gara per l'affidamento della fornitura indicata in oggetto, attraverso la ~ 
piattaforma telematica in uso presso la stazione appaltante per l'espletamento delle procedure di gara. f..::..E'/''.1.-' 

La seduta è presieduta dal Presidente della commissione giudicatrice Dott.ssa Gabriella Lucidi Pressanti, sono altres~ O' 
presenti la dott.ssa Gina Quaglione direttore dell'U.O.C. Anatomia Patologica del P.O. di Teramo e la dott.ss~ 
Maddalena Persi dirigente medico dell'U.O. Laboratorio Analisi in qualità di componenti, assistito per il disbrigo delle\"-t-~ 
attività, dal dott. Emiliano Capasso coli. Amm.vo dell'U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, quest'ultimo con funzione ~ 
verbalizzante. 

Sono presenti, muniti di regolari deleghe acquisite agli atti, i rappresentanti degli operatori economici risultanti dal 
prospetto sottoscritto dagli stessi ed allegato in parte integrante e sostanziale al presente verbale denominato "Allegato 
A". 

Nel corso della seduta pubblica, il Segretario, incaricato dalla commissione, procede allo svolgimento delle operazioni 
previste all'art. 21 del disciplinare di gara - Svolgimento operazioni di gara: apertura della busta B - verifica 
documentazione tecnica. 

Il Segretario dà avvio all'apertura delle buste telematiche afferenti alla documentazione tecnica partendo dal primo lotto. 

Uno alla volta vengono aperte, sulla piattaforma telematica, le buste tecniche contenute in ciascun lotto secondo l'ordine 
di seguito riportato: 

Nr. Lotto Ragione Sociale ditta partecipante 
1 ESSEMEDICAL 

2 NGMED 

3 NGMED 

4 Lotto deserto 

s FRESENIUS MEDICALCARE ITALIA SPA 

6 FRESENIUS MEDICALCARE ITA LIA SPA 

7 ALIFAX S.R.L. 

B.S.N. Biologica ! Sales Ne twork s.r.l. 

8 EUREKA SRL-LAB DIVISION 

BECKMAN COULTER SRL 

9 BIOMEDICAL SERVI CE SRL 

10 Leica Microsystems S.r.l. 

11 HOLOGIC ITALIA SRL 

RDO 2569810 BIOMERIUEX tef6 
IJJ( ~~ 

[ 



Al termine delle suddette operazioni, risulta che tutte le buste tecniche presentano al loro interno la documentazione in 
formato elettronico. 

La commissione rimanda a successive sedute riservate le operazioni di valutazione delle offerte tecniche secondo 
quanto previsto all'art. 18 del disciplinare di gara. 

Alle ore 09:25 il Presidente dichiara conclusa la seduta pubblica. 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale, composto di n. 2 (due) facciate, oltre all'allegato A (foglio firme). 

Letto, confermato, sottoscritto. 

La commissione giudicatrice 

Dott.ssa Gabriella Lucidi Pressanti - Presidente 

Dott.ssa Gina Quaglione- Componente 

Dott.ssa Maddalena Persi - Componente 

Assiste il dott. Emiliano Capasso con funzione di 
segr~. rio verbalizzante 

\'F 
1.2 
e:-
" ... 

2 

I 



Procedura aperta finalizzata all'affidamento della fornitura in noleggio quinquennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore biennio, di sistemi analitici e attrezzature con somministrazione dei reagenti e di tutto il 
relativo materiale di consumo per l'esecuzlone delle indagini diagnostiche del laboratori analisl dei centri trasfusionali ed anatomia patologica dell'Azienda Sanitaria Locale di Teramo. 

NUMERO GARA SIMOG: 7679642 ed RDO n. 2569810 

Nr. Denominazione Lotti nome e cognome in stampatello legale rappresentante o delegato firma legale rappresentante o delegato 

1 B.S.N. Blologlcal Sales Network 
8 

~4~ 
s.r.l. 

k:AO. C-o ~ 11 l J j J-...::71 • ,.A. 
-

<' /, 

2 HOLOGIC ITALIA SRL 11 r::+fA~ç~ _D( ~NE"~"\ìo ~~b-R. -
3 BECKMAN COULTER SRL 9 

A? .? 

E.MAfJUELE t_E C C f-Ì I f\../O ~ ~c?()L_ 4 EUREKA SRL·l.AB OIVISION 8 

5 NGMED 2e3 

6 ALIFAX S.R.L. 7 /~~- ~&~ fvtA flcO fHAr2 t l .}_ Lro 
/ ?- / 

'\"-, ~, . ....., .-. G ' I 
< 

,, 
7 ESSEMEOICAL 1 ""i·~ .. u ,., . ! 

\_) . : l \-:::.- (V ( c.__:;, ::'() C (_ [-"I. I /\/ _(Jl Q~;0 0.Z{A~ \J..9,. l ' L_-> 

1;114 L E !Y; 'ti 11· f ~fiZ: FRESENIUS MEOICAL CARE .- r1 i~ /0 &, '/""' 8 
ITALIA SPA 

5e6 ,,.....---: , . 
. - . i ' -- _,, ~ 

9 Leica Mlcrosystems S.r.l. 10 

10 BIOMEOICAL SERVICE SRL 9 

-
11 BIOMERIEUX \ E. S~~ 

~~ 
O<:;) ""\ 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE N. 4- TERAMO 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO - U. O. C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
Circonvallazione Ragusa, 1- 64100 Teramo 

VERBALE DEL 26/01/2021 

•A! AUSL4 

~:~.~~~~~ 

Procedura aperta per l'affidamento della fornitura in noleggio quinquennale, eventualmente 
rinnovabile per un ulteriore biennio, di sistemi analitici e attrezzature con somministrazione' 

dei reagenti e di tutto il relativo materiale di consumo per l'esecuzione delle indagini 
diagnostiche dei laboratori analisi dei centri trasfusionali ed anatomia p~tologica 

dell'Azienda Sanitaria Locale di Teramo. -
N. gara Simog 7679642 ed RDO 2569810 

Seduta riservata commissione giudicatrice 

Il giorno 26 del mese di gennaio 2021 alle ore 10.00 presso gli uffici dell'U.O.C. S.l.M.T. del P.O. di Teramo, sita in 
Teramo alla Piazza Italia nr. 1 - Lotto 1 - quinto piano, si riunisce in seduta riservata la commissione giudicatrice 
nominata con atto nr. 59274 del 03/07/2020, ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, relativamente alla procedura in 
oggetto, nelle persone: Dott.ssa Gabriella Lucidi Pressanti, sono altresì presenti la dott.ssa Gina Quaglione 
direttore dell'U.O.C. Anatomia Patologica del P.O. di Teramo e la dott.ssa Maddalena Persi dirigente medico 
dell'U.O. Laboratorio Analisi in qualità di componenti, assistito per il disbrigo delle attività, dal dott. Emiliano 

~:P~::~o ~,::~:.~:~l~m~;:~:;~: ::::::
0

:1::::o::::~z~ q::::~li::u~::::z~:;·d~::,:i:::~~e atto in 
:"') 

partic~f9 e delle modalità di affidamento e criteri di aggiudicazione di cui all'art. 18 del Disciplinare di gara a cui si fa 
espr73~0 rinvio e, successivamente, i commissari iniziano l'esame della documentazione tecnica prodotta dalle ditte 
partecipanti. 

Dopo un primo esame di detta documentazione, la commissione, a causa della notevole mole e complessità tecnica 
della stessa, da raffrontare con le specifiche tecniche contenute nel capitolato di gara, decide all'unanimità di richiedere, 
a tutte le ditte partecipanti, attraverso la piattaforma di gara Maggioli, di specificare in maniera dettagliata per ogni 
requisito tecnico richiesto negli atti di gara i riferimenti al documento e alle pagine della documentazione tecnica 
prodotta dalle ditte stesse, al fine di poter verificare più agevolmente le dichiarazioni tecniche e le descrizioni con i 
requisiti richiesti nel capitolato e nelle schede tecniche di gara. 

Alle ore 12:00 il Presidente dichiara sciolta la seduta, rinviando la prosecuzione dei lavori al giorno 16 Marzo 2021 ore /"'-
09.30, gli uffici dell'U.O.C. S.l.M.T. del P.O. di Teramo. y 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale, composto di n. 2 (due) pagine. ~ 

t 

Letto, confermato, sottoscritto. 

La Commissione Giudicatrice 

Dott.ssa Gabriella Lucidi Pressanti - Presidente 

Dott.ssa Gina Quaglione- Componente 



Dott.ssa Maddalena Persi - Componente 

Assiste il dott. Emiliano Capasso con funzione di 
segretario verbalizzante 

2 

/ 
\ 

I 
r 

( 

10 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE N. 4 -TERAMO 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO - U. O. C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
Circonvallazione Ragusa, 1- 64100 Teramo 

VERBALE DEL 16/03/2021 

•M AUSL4 .. ~~~-~ 

Procedur:a aperta per l'affidamento della fornitura in noleggio quinquennale, eventualmente 
rinnovabile per un ulteriore biennio, di sistemi analitici e attrezzature con somministrazione, 

dei reagenti e di tutto il relativo materiale di consuma per l'esecuzione delle indagini 
diagnostiche dei laboratori analisi dei centri trasfusionali ed anatomia patologica 

dell'Azienda Sanitaria Locale di Teramo. -
N. gara Simog 7679642 ed RDO 2569810 

Seduta riservata commissione giudicatrice 

Il giorno 16 del mese di marzo 2021 alle ore 09.30 presso gli uffici dell'U.O.C. S.l.M.T. del P.O. di Teramo, sita in 
Teramo alla Piazza Italia nr. 1 - Lotto 1 - quinto piano, si riunisce in seduta riservata la commissione giudicatrice 
nominata con atto nr. 59274 del 03/07/2020, ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, relativamente alla procedura in 
oggetto, nelle persone: Oott.ssa Gabriella Lucidi Pressanti, sono altresì presenti la dott.ssa Gina Quaglione 
direttore dell'U.O.C. Anatomia Patologica del P.O. di Teramo e la dott.ssa Maddalena Persi dirigente medico 

~ll~U.0. Laboratorio Analisi in qualità di componenti, assistito per il disbrigo delle attività, dal dott. Emiliano 
~pàsso coll. Amm.vo dell'U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, quest'ultimo con funzione verbalizzante. 
~'ft\";~'\ \ 

\7 J..a Commissione prende atto delle note trasmesse dalle ditte partecipanti in risposta alla richiesta inoltrata in data 
~f0.1/~021 , con la quale venivano invitate a specificare, per ogni requisito tecnico contenuto nel capitolato e nelle 
~\éde lotti di gara i riferimenti al documento e alle pagine della documentazione tecnica prodotta dalle ditte stesse, al 

fine di poterne più agevolmente verificare le relative dichiarazioni tecniche e descrizioni. 

Subito dopo la commissione riprende l'esame della documentazione tecnica prodotta dalle ditte per ciascun lotto e dopo 
approfondita valutazione ritiene che tutte le offerte pervenute siano conformi ai requisiti minimi richiesti negli atti di gara 
e pertanto decide di ammettere tutte le ditte partecipanti alle successive fasi di gara. 

Alle ore 12:00 il Presidente dichiara sciolta la seduta, rinviando la prosecuzione dei lavori al giorno 19 Marzo 2021 ore 
09.30, gli uffici dell'U.O.C. S.l.M.T. del P.O. di Teramo. 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale, composto di n. 1 (una) pagina. 

Letto, confermato, sottoscritto. 

La Commissione Giudicatrice 

Dott.ssa Gabriella Lucidi Pressanti - Presidente 

Dott.ssa Gina Quaglione- Componente 

Dott.ssa Maddalena Persi - Componente 

Assiste il dott. Emiliano Capasso con funzione di 
segretario verbalizzante 

7 
r--v1 l Q, 

l(IJ.1 ~ -ui 

1 

I 

{1 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE N. 4- TERAMO 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO - U. O. C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
Circonvallazione Ragusa, 1-64100 Teramo 

VERBALE DEL 19/03/2021 

AUSL4 
TERAMO 

lt maCJlilD l!t nal tuo tonllorlo 

Procedura aperta per l'affidamento della fornitura in noleggio quinquennale, eventualmente 
rinnovabile per un ulteriore biennio, di sistemi analitici e attrezzature con somministrazione 

dei reagenti e di tutto il relativo materiale di consumo per l'esecuzione delle indagini 
diagnostiche dei laboratori analisi dei centri trasfusionali ed anatomia patologica 

dell'Azienda Sanitaria Locale di Teramo. -
N. gara Simog 7679642 ed RDO 2569810 

Seduta riservata commissione giudicatrice 

Il giorno 19 del mese di marzo 2021 alle ore 09.30 presso gli uffici dell'U.O.C. S.l.M.T. del P.O. di Teramo, sita in 
Teramo alla Piazza Italia nr. 1 - Lotto 1 - quinto piano, si riunisce in seduta riservata la commissione giudicatrice 
nominata con atto nr. 59274 del 03/07/2020, ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, relativamente alla procedura in 
oggetto, nelle persone: Dott.ssa Gabriella Lucidi Pressanti, sono altresì presenti la dott.ssa Gina Quaglione 
direttore dell'U.O.C. Anatomia Patologica del P.O. di Teramo e la dott.ssa Maddalena Persi dirigente medico 
dell'U.0. Laboratorio Analisi in qualità di componenti, assistito per il disbrigo delle attività, dal dott. Emiliano 
Capasso coli. Amm.vo dell'U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, quest'ultimo con funzione verbalizzante. 

La commissione si riunisce per il prosieguo delle attività di cui all'art. 21 del disciplinare di gara ed in particolare procede 
all'attribuzione dei punteggi relativi alla valutazione qualitativa delle offerte presentate dagli operatori economici in gara, 
secondo i criteri di cui all'art. 18 del disciplinare di gara. Le risultanze istruttorie e i punteggi tecnici qualitativi attribuiti ad 
ogni singola offerta tecnica sono tutti riportati negli allegati al presente verbale. 

Alle ore 12:00 il Presidente dichiara sciolta la seduta, fissando per il giorno 30/03/2021 la data per la seduta pubblica di 
apertura delle buste economiche. 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale, composto di n. 1 (una) pagina oltre l'allegato composto da 13 pagine. 

Letto, confermato, sottoscritto. 

La Commissione Giudicatrice 

Dott.ssa Gabriella Lucidi Pressanti - Presidente 

Dott.ssa Gina Quaglione- Componente 

Dott.ssa Maddalena Persi - Componente 

Assiste il dott. Emiliano Capasso con funzione di 
segretario verbalizzante 

/ 
\ 
I 
e 

{ 



a 

b 

c 

d 

e 

e 

a 

a 

VALUTAZIONE LOTTO 4. Circuit i per Plasmaexchange e PlasmaTrattamento 

Ql - Caratteristiche t ecnico-funzionali del sist ema - valutazione di qualità (max. punti 45) Ditta Punteggio massimo 

Modalità di separazione. Relazionare. Sarà assegnato il maggior punteggio al sistema che 

dimostri una separazione migliore. 
Fresenius Kabi 5 

Basso volume extracorporeo. Il maggior punteggio sarà assegnato al sistema che utiliua il Fresenlus Kabi 10 

minor volume extracorporeo. (documentare). Agli altri asse~nazione proporzionale 
Somministrazione automatica della soluzione fisiologica in caso di arresto procedura per 

Fresenius Kabl 
SI' 10 punti 

mantenere oervio sia l'accesso venoso di orelievo che di reinfusione NOOounti 

Sensor i di sicurezza uti lizzati. Relazionare. Il maggior punteggio sa rà assegnato al sistema che 

dimostrerà Il maggior livello di sicurezza. 
Fresenlus Kabl 5 

Reinfuslone automatica In continuo del Buffy-Coat per le procedure di Scambio Plasmatico e Fresenius Kabl 
SI' 10 punti 
NOO punti 

Plasmatrattamento 
Specifico display secondario dedicato a fornire informazioni sintetiche sulla procedura in 

SI' 5 punti 
corso al Donatore/Paziente. Fresenius Kabi 

NO O punti 

TOTALE 

Q2 - Carntteristlche gestionali ed organizzativi del sistema- valutazione qualità (max. punti 
20) Ditta Punteggio massimo 

Adattabilità del progetto alla realtà del laboratorio come capacità di integrazione logica e 

fisica del sistema offerto, livello di automazione, facilità di utilizzo dimensioni ed ingombro Fresenius Kabi 20 

totale e collocazione nell'ambiente assegnato. Relazionare. 
Q 3 -Assistenza Tecnica. Valutazione qualità (max. punti 5) Ditta Punteggio massimo 
Relazionare sull'assistenza offerta dalla ditta. Saranno valutati: tempo di intervento dalla 
chiamata, teleassistenza, modalità di assistenza nei giorni pre-festivl e festivi, ubicazione della 

Fresenlus Kabl s 
sede del tecnici, planning assistenza programmata. 

PUNTEGGIO FINALE - EVENTUALE RIPARAMETRAZIONE 

Operatori economici totali preferenze 

Fresenius Kabi 70 

somma preferenza più 
elevata 

70 

Punteggio Attr ibuito 

5 

10 

10 

5 

10 

5 

45 

Punteggio Attribuito 

20 

Punteggio Attribuito 

5 

coefficiente punti massimi attribuibili punteggio 

1,000 70 70,000 

data _____ ....;l::.:9:..../0:..::3:..../2::.:0..;;;2"-l 



-REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE N. 4-TERAMO 
U. O. C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
Circonvallazione Ragusa, 1-64100 Teramo 

VERBALE DI GARA TELEMATICA DEL 31/03/2021 

AUSL4 
TERAMO 

I m'"'-qlo o nel tuo tcultoflo 

Procedura aperta per l'affidamento della fornitura in noleggio quinquennale, eventualmente 
rinnovabile per un ulteriore biennio, di sistemi analitici e attrezzature con somministrazione 

dei reagenti e di tutto il relativo materiale di consumo per l'esecuzione delle indagini 
diagnostiche dei laboratori analisi dei centri trasfusionali ed anatomia patologica 

dell'Azienda Sanitaria Locale di Teramo. -
N. gara Simog 7679642 ed RDO 2569810 

Seduta pubblica per l'apertura telematica della busta C - Apertura buste economiche 

Il giorno 31 del mese di Marzo 2021 alle ore 10:30 presso gli uffici dell'U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi dell'Azienda 
U.S.L. di Teramo, sita in Teramo, Circonvallazione Ragusa n. 1, si svolge la seduta pubblica per l'apertura delle buste 
economiche relative alla gara d'appalto per l'affidamento della fornitura indicata in oggetto, attraverso la piattaforma 
telematica in uso presso la stazione appaltante per l'espletamento delle procedure di gara. 

La seduta è presieduta dal Presidente della commissione giudicatrice Dott.ssa Gabriella Lucidi Pressanti, sono altresl 
presenti la dott.ssa Gina Quaglione direttore dell'U.O.C. Anatomia Patologica del P.O. di Teramo e la dott.ssa 
Maddalena Persi dirigente medico dell'U.O. Laboratorio Analisi in qualità di componenti, assistito per il disbrigo delle 
attività, dal dott. Emiliano Capasso coli. Amm.vo dell'U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, quest'ultimo con funzione 
verbalizzante. 

Non sono presenti i rappresentati delle ditte né uditori . 

La Commissione si riunisce per procedere, in seduta pubblica, allo svolgimento delle seguenti operazioni previste all'art. 
21 "apertura delle buste Be C - Valutazione delle offerte tecniche ed economiche" del disciplinare di gara. 

La Commissione, coadiuvata dal segretario, procede a trasmettere, il verbale della seduta riservata del 19 marzo 
dell'anno in corso, comunicando, quindi, gli esiti sulla verifica di idoneità tecnica delle offerte e le risultanze 
dell'attribuzione dei punteggi complessivi conseguiti, da ciascun concorrente, per ciascun lotto, per il criterio "qualità". 

Al termine della trasmissione del verbale di cui sopra, la commissione, attraverso la piattaforma telematica in uso presso 
la stazione appaltante, procede dapprima alla trascrizione sulla piattaforma dei coefficienti di attribuzione dei punteggi 
tecnici di cui al suddetto verbale, in seguito, verificata la correttezza dei punteggi tecnici calcolati sulla piattaforma, la 
commissione procede all'apertura delle buste economiche contenenti degli importi offerti e i relativi ribassi, per ciascun 
lotto e per ciascun operatore economico offerente. 

Al termine delle operazioni di cui sopra, la piattaforma telematica, calcolati i punteggi da attribuire per la componente 
prezzo (punteggio massimo 30 punti) per ogni singolo operatore economico e per ogni singolo lotto, procede alla 
formazione automatica delle graduatorie. 

Non risultano offerte anomale ai sensi dell'art. 97 comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016. 

Le suddette risultanze vengono sinteticamente riportate nell'allegato B al presente verbale di cui è parte integrante e 
sostanziale. 

La Commissione, a conclusione dei lavori, propone l'aggiudicazione in merito alle offerte afferenti i lotti e gli operatori 
economici riportati nella tabella che segue: 

LOTTO DITTE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

ESSEMEDICAL PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

.. 
)! 

( 



2 NGMED PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

3 NGMED PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

4 FRESENIUS KABI PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

5 FRESENIUS MEDICAL PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

6 FRESENIUS MEDICAL PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

7 ALIFAX PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

8 8SN BIOLOGICAL PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

8 EUREKA SECONDA CLASSIFICATA 

9 BECKMAN PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

9 BIOMEDICAL SERVICE SECONDA CLASSIFICATA 

10 LEICA MICROSYSTEMS PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

11 HOLOGIC ITALIA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Alle ore 12:30 il Presidente dichiara conclusa la seduta pubblica. 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale, composto di n. 2 (due) facciate, oltre all'allegato (11 fogli). 

~Letto, confermato, sottoscritto. 
•(' 

~~l. ._ 
1 

...l a commissione giudicatrice ;C\" . 
(, . ...... 

~ Dott.ssa Gabriella Lucidi Pressanti - Presidente 

Dott.ssa Gina Quagliane- Componente 

Dott.ssa Maddalena Persi - Componente 

Assiste il dott. Emiliano Capasso con funzione di 
segretario verbalizzante 

Lv V 

~c;;'{c( _) . t: ;' 

f 

2 

!5 



OperofOrt economici toto/e punt~glo 

LOTTO 4 - Circuiti per plasmaexchange e plasma trattarne 1to Fresenius Kabl 70,00 

Cl = fR / Rmax)a 

Cl = Coefficiente da assegnare all'of ferta in esame; 

R = ribasso percentuale rispetto alla base d'asta (soglia); I Importo bose d 'appatra 

Rmax = ribasso percentuale più elevato tra quelli offerti In gara; 1€ 175.000,00 

a = esponente che regola Il grado di concavità della curva f0,2); 

- Sommator o 
Punr.gglo pun~gl 

elemenro Imporro l>ose Punr.ggto cOlf)plnstvo /'Jlntepgio elemento elemenrldl 
Operatori economici R Rmax Q Cl Punti dlMturo d 'appollo ~rolofl economici t ltm• ntl di natura di natura qvont11artvo norvra Proposto di 

quonrltat/wJ ribassato qvollrartvo prt:lZO quafltatlvo e 
agpludJcarlo~ 

pre.no quonrltartWJ 

Fresenius Kabl 2,010% 0,020 0,200 1,000 30,000 30,000 € 171.482,44 Frescnius Kabi 70 ,000 30,000 100,000 SI 

,_..::-

~ · ~ · 
· . .:._: _» tr. , 



-Sir . ---...:. ' 

N" èì3l 
v 

· isrw 
;'"'::;--(-: 
~-

in pa MERCATO 
DELLA 

ELETTRONICO 
PUBBLICA 

AMMlNIST~~AZIONE 

[tl:I :I :I :'I r!\ I ::l9tt]~(t]1ru [.,.~\ l:l:nf.4.'1ll'J;.'l,IJ:il 
Numero RDO 2606829 

Descrizione RDO PROCEDURA EX ART. 61 DEL D. 
LGS. 50/2016 FINALIZZATA 

ALL'AFFIDAMENTO DEL 
NOLEGGIO QUINQUENNALE DI 
UN SISTEMA AUTOMATICO PER 

PLASMAEXCHANGE E 
PLASMATRATTAMENTO E 
FORNITURA DI TUTTO IL 

MATERIALE DI CONSUMO 
DEDICATO DESTINATO AL SIMT 

DEL P.O. DI TERAMO - CIG 
837445313D 

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente 
piu' vantaggiosa 

Lotto 1 (Sistema diagnostico) 
CIG 837445313D 
CUP Non inserito 

l~Wll\'l I h., , .... ., I :l"!T..oiil (U~ l ::::l 

Nome Ente ASL 4 Teramo 
Codice Fiscale Ente 00115590671 

Nome ufficio ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
Indirizzo ufficio Circonv. Ragusa, 1 - TERAMO 

(TE) 
Telefono I FAX ufficio 0861420297 I 0861420292 

Codice univoco ufficio per UFPLOH 
Fatturazione Elettronica 

Punto ordinante RODOMONTI MARCO I 
CF: RDM M RC59R14L103F 

Firmatari del contratto ISABELLA BRUNI I 
CF:BRNSLL66H53A001R 

1.;1.•1:~~1nu1:~~ 

Ragione o Denominazione FRESENIUS KABI ITALIA SRL 
Sociale 

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

1/5 

{ 



--- -· ------- --- - -- -- · - -· --- --
Codice Identificativo 03524050238 

dell'Operatore Economico 
Codice Fiscale Operatore 03524050238 

Economico 
Partita IVA di Fatturazione 

Sede Legale VIA CAMAGRE N. 41 - ISOLA DELLA 
SCALA (VR) 

Telefono 0456649465 
Posta Elettronica TENDER-IT@FKl-SRL. LEGALMAI l. IT 

Certificata 
Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata 

Numero di iscrizione al 03524050238 
Registro Imprese/Nome e 

Nr iscriz ione Albo 
Professionale 

Data di iscrizione Registro 09/08/2005 
Imprese/Albo Professionale 

Provincia sede Registro VR 
Imprese/Albo Professionale 

PEC Ufficio Agenzia DP.VERONA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT 
Entrate competente al 
rilasc io attestazione 
regolarità pagamenti 

imposte e tasse: 
CCNL applicato I Settore INDUSTRIA CHIMICA I SETTORE 

FARMACEUTICO + CONTRATTO PER 
DIRIGENTI D'AZIENDA 

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei 
f lussi finanziari 

I BAN Conto dedicato (L IT67E010051170000000000187 
136/2010) (*) 

Soggetti delegati ad DEGRANDI GIUSEPPE nato a Torino il 
operare sul conto (*) 23/03/1963 - codice fiscale DGR GPP 

63C23 L219L;MAGRASSI MARCO nato a 
Verona il 13/02/1968 - codice fiscale MGR 

MRC 68813 L781R;NOVELLI 
ALESSANDRO nato a Brescia il 

07/11/1963 - codice fiscale 
NVLLSN63S07B157V; SARTORI 

MARIACRISTINA nata a Verona il 
04/10/1980 - codice fiscale SRT MCR 

80R44 L781X 

2/5 

.1.: .,.., 
I ( • 

,· ' 

\ 

f 



3/5 

- - - -- --- - -----· --- --------~ - .- - - -- - - -
Identificativo 6503540 

univoco 
dell'offerta 

Offerta BRUNI ISABELLA . 
sottoscritta 

da 
Email di TENDER-IT@FKl-SRL.LEGALMAIL.IT 
contatto 

L'Offerta sarà 24/01/2021 13: 00 
irrevocabile 

ed 
impegnativa 

fino al 

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1) 
Bando PROCEDURA EX ART. 61 DEL D. LGS. 50/2016 

FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DEL NOLEGGIO 
QUINQUENNALE DI UN SISTEMA AUTOMATICO PER 

PLASMAEXCHANGE E PLASMATRATTAMENTO E 
FORNITURA DI TUTTO IL MATERIALE DI CONSUMO 

DEDICATO DESTINATO AL SIMT DEL P.O. DI 
TERAMO - CIG 837445313D 

Categoria Forniture specifiche per la sanità 
Descrizione NOLEGGIO QUINQUENNALE DI UN SISTEMA 
Oggetto di AUTOMATICO PER PLASMAEXCHANGE E 
Fornitura PLASMATRATTAMENTO E FORNITURA DI TUTTO IL 

MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO 
Quantità 1 

PARAMETRO VALORE OFFERTO 
RICHIESTO 

Fornitura VEDERE DOC. TECNICA 
oggetto 

prevalente 
della RdO 

Tipo contratto Noleggio 
Prezzo 171482,44 

complessivo 
della 

fornitura* 

Offerta economica per il lotto 1 
Formulazione Valore economico (Euro) 

dell'offerta 
economica 

Valore 171482,44000000 Euro I 
dell'offerta (centosettantunom i laq uattrocentoottantadue/4400000(] 

per il Lotto 1 Euro) 
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta: 

(non specificati) 



Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle 
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui 
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta: 

3429,65000000 (Euro) 

Data Limite per Consegna Beni I 
Decorrenza Servizi 
Dati di Consegna 

Dati e Aliquote di Fatturazione 

Termini di Pagamento 

30 giorni dalla stipula 

Circonvallazione ragusa, 1 - 3° 
ianoTeramo - 64100 {TE) 

Codice I PA di Fatturazione 
Elettronica: UFPLOH . Aliquote: 
secondo la normativa vi ente 

30 GG Data Ricevimento Merci I 
Prestazione Servizi 

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante 
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di 
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche 
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro 

decisionale 

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della 

resente ara in suba alto 

4/5 

~I 

. 

( 



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai 
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000 

-:::u 
~ 

• 'IJ'fH3.l 
v 

lSfW __ ..{. 

~ ' )\ ~ - .::.-

• Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del 
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla 
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50). 

• Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto 
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, 
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra 
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al"). 

• Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione 
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta, 
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente 
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà 
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i 
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e 
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi , in caso di aggiudicazione, ad osservarle 
in ogni loro parte. 

• Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del 
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura 
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla 
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e 
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale 
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente 
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto 
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 
1456 cod. civ. 

• Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole 
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in 
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti 
della Pubblica Amministrazione. 

• Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all 'art. 53, comma 
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della 
Committente; 

• Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente 
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla 
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne 
le prescrizioni; 

• Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo 
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove 
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni 
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta. 

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA 
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE 

5/5 

t 



DENOMINAZIONE DITTA FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. 

RAPPRESENTANTE LEGALE ISABELLA BRUNI (PROCURATORE SPECIALE) 

INDIRIZZO SEDE LEGALE ISOLA DELLA SCALA (VR) · VIA CAMAGRE N. 41(CAP37063) 

TELEFONO 045/2053711 

FAX 045/2053918 

PEC tl•nde: -it<@fkl·srl,lt1~,i lmtlll.it 

LOITO 1 - Orcultl per plasmaexchange e plasma trattamento 

P.O. Teramo 

Numero confetlonl necCS1arle 
Preno unlU•rlo Preuo per 

Codice del N. ttsl/prodotll per per 11 esecuzione del Importo totDlc 

rcanlvo/prodotto offcno 
REATTIVO/PRODOTTO 

confezione 
N. telt/prodottl rlchlcnl per anno 

tC1t/prodottl per anno d chlesU 
per confctlonc cest/prodon 

netto rvA CJclus1 

comprenslvt di calfbrazlonl 
IVA esclusa o Iva esclusa 

9400401 
Circuito per scambio s 100 20,00 ( 525,00 ( 105,00 € 10.500,00 

olasmatico 

9400411 
Circuito per 

5 100 20,00 ( 525,00 ( 105,00 ( 10.500,00 
ptasmatrattamento 

A18A0070 Adattatore ADSORB • 30 100 3,33 ( 250,20 e 8,34 ( 834,00 

A1BA0081 Adattatore AOSORB • 30 100 3,33 e 283,50 ( 9,45 ( 945,00 

Vedere Dettaglio prodotti In 
Circuito per piastrinoaferesl 5 50 10,00 e 525,00 € 105,00 ( 5.250,00 

allegato 

TOTALE PRESIDIO ( 28.029,00 

• Al fine di poter evadere gli ordini rispettando lo normativo CE che vieta il frazionamento delle confezioni complete. lo scrivente invita lo Vs. Spett .le Azienda o predisporre gli ordini del prodotti sopra i11dicatl 
(Adattatore ADSORBI con quontith multiple di 30 PEZZI. 

P.O. Teramo 

Numero strumenti 
Oescrfllone d i!:lla canone annuale noleggio canone annuale manutenzione ed canone totale annuo IVA 

strumentazione IVA esclusa assi.stenta tecnica IVA esctusit esclusa 

VEDERE DETTAGUO 

1 APPARECCHIATURE IN € 4.178,33 €2.089,16 ( 6.267,49 

ALUGATO 

TOTALE A BASE D'ASTA 
IMPORTO TOTAl.E 

PERCENTUALI RIBASSO 
QUINQUEl'INALI OFFERTO 

175.000,00 171.482,44 2% 

OFFERTE A TITOLO GRATUITO (COSTO ZERO) 

CODICE NOME PRODOTTO QUANTITA' NECESSM IA ANNUA 

······· . ......... 
. ......... __ ~ 

SI DICHIARA che: 

rispetto all'Importo della base d'appalto ribassato gli oneri per i costi dell.a sicurezza afferenti all'attiviU svolta dall'Impresa Incidono nella misura di E 3.429,65 (2~• ) 
ri spetto all'Importo de lla base d'appalto ribassato gli oneri per I co5tl della manodopera afferenti all'attività 'volta dall'Impresa Incidono ne lla misura di€ 13.375,63 {7,8tt.) 

ISOLA DELLA SCALA (VR), 05/08/2020 

FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L 

Isabella Bruni 
Procuratore Speciale 

00<umrnto lnform•tko firmai o digit~lmcntr 

al St f\'1 dtl tUIO t.1nlco D.P.R. 18 Oicrmbrt 2000. n. 445, 
dr l O.Lei. 7 Mario lOOS. N. 82 e norme col~gale 



.. 

FRESENIUS 
KABI 

Frcscnius l~;ibi ltalii1 S.r .I. 
Società con Unico Socio Frese11ius l<ahi DC!ulsc:llli111d G1111JH 
So()CJClt<1 a clire2 io1w e c:oorciinc1me11to rii Fresenius l<abi f\G 

Isola della Scala (VR), 05/08/2020 

OGGETTO: DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA 

SPETT.LE 
AZIENDA SANITARIA LOCALE 4 
CIRCONVALLAZIONE RAGUSA, 1 
64100 TERAMO 

Ns. Prot.n. IB/gv/3204/2020 

RDO 2606829 - PROCEDURA EX ART. 61 DEL D. LGS. 50/2016 FINALIZZATA 
ALL'AFFIDAMENTO DEL NOLEGGIO QUINQUENNALE DI UN SISTEMA 
AUTOMATICO PER PLASMAEXCHANGE E PLASMATRATTAMENTO E 
FORNITURA DI TUTTO IL MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO DESTINATO AL 
SIMT DEL P.O. DI TERAMO 
LOTTO UNICO - CIG: 8374453130 

La sottoscritta Isabella Bruni, nato/a a Abano Terme (PD) il 13/06/1966, codice fiscale 
BRNSLL66H53A001 R, domiciliato/a per la carica presso la sede sociale (Via Camagre n. 41 - Isola 
della Scala), in funzione dei poteri conferitigli con Procura Speciale del 15/06/2017 a rogito del 
Notaio Dott. Lucio Lombardi Rep. N. 886611 raccolta 24708 in qualità di Procuratore Speciale della 

_ società FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. con Unico Socio, con sede legale, domicilio fiscale e 
_:.·~·stabi limento a Isola della Scala (VR) in Via Camagre n. 41, tel. 045/6649311, sede amministrativa e 
~commerciale a Verona in Via Francia 21 /C, tel. 045/2053711, fax 045/2053918, iscritta al Registro 

• lvdJ! delle Imprese presso la C.C. l.A.A. di Verona al n. 03524050238 dal 09.08.2005 (REA 343254 dal 
V 09.08.2005), codice fiscale e partita IVA n. 03524050238, matricola INPS 9009170804; contatti 
~ufficio gare: PEC tender-it@fki-srl.legalmail.it, mail tender-it@fresenius-kabi.com, tel. 045/2053711 , · ~·_·i fax 045/2053918, elenca di seguito il dettaglio dell'offerta economica presentata: 

APPARECCHIATURE 

Apparecchiature - Software - Licenze -Accessori 
Tipologia Nome/Descrizione Codice CND ROM 

Separatore Cellulare COM.TEC 9008021C Z129000 864514/R 

ApheresisMate VAPHOOlO NA NA 

Barcode Scanner Oatalogic VAPH0060 NA NA 

SOS Lantronix Wi-Box B102872 NA NA 

ApheresisMate Access Point lntercompany M674791 NA NA 

Cavo Stampante per SOS 6791811 NA NA -
Staffa Fissaggio B102871 NA NA 

Connettore OIN 6 Poli 90° 8100861 NA NA 

Cavo di Rete RJ45 
Cavo di Rete RJ45 x 

B102258 NA NA 
Interfacciamento 

Seconda Scheda Rete INTEL x Interfacciamento B102127 NA NA 
-· -

Persona( Computer HP B10289S NA NA 

Monitor HP VA000090 NA NA 

Interfacciamento Uni-
CETRAPLUS B100756 NA NA 

Direzionale 

Sede Lerplc e Stabilirncnlo : Vi.1 c,1111aqr e, 41 - 3106J lsol.i dellJ ScJlù, 1/ero11.:i (VII ) ll <ily · rei. • 39 045 6(,119 311 
sede l\mministraliv;i c Co1111ncr ci,1lc: Viii rrancia, 21/C · 3'1135 1/crona <VR) llaly - Tcl. • 19 0 ·15 1.0 53 711 · r J x: >39 045 2053900 
c·mnil: inlo.fhi "rrescnius·k,1bi.com - 1·r:1·:1.lrcs<'11i11 -:;·k..11Ji.il 

Quantità 
Totale 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

f.apil ,11•· Sociali'€ 7.990.000 i11l. vcrs. · Re<J. 1111prc•s", P.irl. ll/ i1 ,~ Cc;d. rise. N.: 03'>?.40'; 0?3 O· R.f.A. VR 311325 4 - n l\.E.E. N.: IT080 2000000%,l31 

( 



- - -
M ATERIALE DI CONSUMO 

Circuiti M onouso - Soluzioni - Accessori Quantità 
Quant ità 

t otale 5 
Rif. to sistema Tipologia Nome/Descrizione Codice CND RDM Totale/ Anno 

anni 

Circuito per scambio Scam bio 

plasmatico Plasmatico PL1 9400401 B030201 43948/R 100 500 
Terapeutico 

Circu ito per Plasmatrat tamen to PlR 9400411 0030203 43927/R 100 500 
plasmat rattam ento 

Adattatore ADSORB BioRet A1BA0070 A03010102 952299/R 100 500 
-

Adattatore ADSORB AriDren A1BA0081 A060204 1569706/R 100 500 
-
Ci rcuito per Piastrinoaferesi AS • SS L 9400211 8030102 43946/R 
plast rlnoaferesi -- -- so 250 

Piastrinoaferesi AD * CSL 9400201 8030102 43945/R 
.___ 

* Si precisa che sono stati elencati più codici (9400211 - 9400201}, ma che questi non sono da considerarsi 

in alternativa l'uno all'altro, bensì offerti in quanto è richiesta la possibilità di effettuare procedure a doppio 
e singolo ago. 

In fede 

FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. 
Isabella Bruni 

Procurato re Speciale 
Documento Informatico firmalo digitalmente 

ai sensi del testo unico D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, 
del D.Lgs. 7 Marzo 2005, N. 82 e norme collegale 

• 

"' e .. -

• 

( 



I\ 

.. 

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

O.E: Fresenius Kabi Italia Sri {P. Iva 03524050238) 

CIG: 8374453130 

Spesa 
Sottoconto: 

Fonte di Finanziamento: 

Utilizzo prenotazione: 

I 

dell 'U 

s 

U.O. Gestione Econ. Fin. 

Prenotazione n° 

Il Dirigente 



dal, _ _____ _ quindicesimo giorno 

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il gio o 

O l;. l·MG. 20?1 ç f 'l 
O La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far data 

successivo al pubblicazione. • 
fr La suestesa deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile' 

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante 

Per l'esecuzione (E) ovvero per opportuna conoscenza (C) trasmessa a: 

Coordinamenti/Dipartimenti e Distretti Unità Operative Staff 

Coordinamento Staff di Direzione Segreteria Generale e Affari Legali UOC Controllo di gestione 

DE 
Acquisizione Beni e Servizi 

DE UOC Formazione, Qualità e DE 
Dipartimento Amministrativo oc oc Comunicazione Strategica oc 

DE 
Attività Economiche e finanziarie 

D E 
UOSD Ufficio Relazioni con il Pubblico 

D E 
Dipartimento Tecnico-Logistico oc oc oc 

Dipartimento Assistenza Territoriale 
DE 

Gestione del Personale 
DE UOSD Servizio Prevenzione e D E 

oc o c Protezione Sicurezza Interna oc 
Coordinamento Assistenza DE Attività Amministrative Assistenza D E UOSD CUP Aziendale e monitoraggio 
Ospedaliera oc Territoriale e Distrettuale o c Liste di attesa 

Dipartimento Emergenza Urgenza 
DE 

Patrimonio, Lavori e manutenzioni 
D E D E 

oc oc oc 
Dipartimento Cardio-Toraco- DE 

Sistemi Informativi 
DE DE 

Vascolare oc DC oc 

Dipartimento Chirurgico 
DE Attività amm.ve Dipartimenti DE 
oc Prevenzione e Salute Mentale oc 

Dipartimento Salute Mentale 
DE Attività amm.ve dei Presidi DE D E 
oc Ospedalieri oc DC 

Dipartimento Oncologico 
DE Direzione medica e gestione D E DE 
oc complessiva del PO di Teramo oc DC 

Dipartimento Medico 
DE Direzione medica e Gestione DE DE 
oc complessiva PO di Atri oc oc 

Dipartimento dei Servizi 
DE Direzione medica e Gestione DE 

altre Funzioni di Staff oc complessiva PO di Giulianova oc 

Dipartimento di Prevenzione 
DE Direzione medica e Geslione DE 

Comitato Unico di Garanzia 
D E 

oc complessiva PO di Sant'Omero oc DC 

Dipartimento Materno-Infantile 
DE 

Area Distrettuale Adriatico 
DE Resp.le Prevenzione Corruzione e DE 

oc oc Trasparenza oc 
Distretto di DE Area Distrettuale Gran Sasso - DE 

Internal Audit 
DE 

oc Laga oc DC 

DE 
Servizio Farmaceutico Territoriale 

DE 
Organismo indipendente di valutazione 

DE 
oc oc oc 
DE 

Medicina Penitenziaria 
DE 

Ufficio Procedimenti Disciplinari 
DE 

oc DC oc .. 
DE Servizio Dipendenze Patologiche DE 

Gestione del Rischio 
DE 

oc oc o c 
DE Farmacia Ospedaliera di DE 

Relazioni Sindacali 
DE 

oc oc oc 
DE u.o. di 

DE 
oc oc 
D E DE 


